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Udhëzim për vlerësim
− Secila detyrë vlerësohet me më së shumti 1 pikë.
− Për cilëndo përgjigje e cila dallohet nga zgjidhja e dhënë në Udhëzimin për vlerësim nxënësi e fiton 0 pikë.
− Nxënësi mund të fitojë 0,5 pikë vetëm për detyrat në të cilat kjo është parashikuar me Udhëzim

Nr. i
det. Zgjidhja: Rezultati në nivel të detyrës

1. c) U shkroi emrat në fletore. Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

2. b) I shëmtuar Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

3. a) Dërguesi është Emi
b) Marrësi Iliri

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

4. Përgjigja: tre, nëntëdhjetë e tetë, dy mijë e tetëqind e tridhjetë e gjashtë, një 
mijë e dyqind e tridhjetë.

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

5. 1. P ; 2. P ; 3. S ; 4. P ; 5. S ; 6. S. Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

6. b),  c),  d),  dh) Katër përgjigje të sakta –
1 pikë.
Dy përgjigje të sakta–
0,5 pikë.

7. Emër
Mbiemër
Ndajfolje
Përemër
Folje
Ndajfolje 

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

8. Të thjeshta − ose, po, ku,
Të përngjitura − derisa, ngado, sesa, kurse,
Shprehje lidhëzore − edhe pse, jo vetëm që, në mënyrë që, sa herë që,

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

9. gjestet, figurat, ngjyrat, dritat, simbolet. Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

10. a) mënyra dëftore; b) koha e tashme. Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

11. a) Pikat e heshtjes; Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

12. poshtë, përpjetë, jashtë. Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

13. a) i, y, u;
b) e, ë, o;
c) a;

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

14. 1. pjesëz
2. ndajfolje
3. përemër
4. folje
5. emër
6. numëror
7. mbiemër

Gjashtë përgjigje të sakta –
1 pikë.
Tri përgjigje të sakta–
0,5 pikë.

15. c) Portret Përgjigjja e saktë –
1 pikë.
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Nr. i
det. Zgjidhja: Rezultati në nivel të detyrës

16. a) Epikës; Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

17. 1. gojore; 
2. të punës.

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

18. a) Stilit administrativo - teknik;
b) Stilit letrar;
c) Stilit shkencor.

Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

19. b) lloji më i gjatë dhe më i rëndësishëm i prozës Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

20. b) Vetminë personale të poetit; Përgjigjja e saktë –
1 pikë.

Vërejtje:
1. Nuk pranohet përgjigjja të cilës i është hequr vizë dhe e cila është korrigjuar.

2. Nuk pranohet përgjigjja e cila është shkruar vetëm me laps të thjeshtë.

3. Nuk pranohet përgjigjja në të cilën janë përdorur shkurtesat, përveç në detyrat në të cilat anketohet se si 
shkruhen shkurtesat.

4. Pranohet përgjigjja e shkruar me shkronja të shtypit, përveç nëse në detyrë nuk është kërkuar që detyra 
të shkruhet me shkronja të shkrimit.

5. Pranohet përgjigjja e saktë e cila është shkruar qartë dhe nëse është shkruar në mënyrë tjetër nga ajo e 
parshikuar (psh.,  fjala ose teksti është rrethuar, kurse është dashur të nënvizohet; shkronjës i është hequr 
vizë ose i është hequr një vizë një shkrimi, kurse është dashur të rrethohet).


